
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Ανάκληση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8474/N1 (1)

Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 

του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-

ήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-

κού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 

Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-

τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-

κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 

(ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγω”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 
των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των ν. 4046/2012, ν. 4093/2012 και ν. 4127/2013» (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθ-
μίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 
4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και 
του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελλη-
νόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-
των, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού 
παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδι-
ωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-
2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 419

4169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 20:15:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4170 Τεύχος B’ 419/30.01.2023

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/138245/Δ5/27-09-2013 
(Β’ 192) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο. ΚΑΡΑΓΛΑΝΗ Δ. ΑΝΤΩΝΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» η οποία τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία Φ.2.Α/62303/Δ5/23-04-2014 (Β’ 1122), 
108573/Δ2/07-7-2015 (Β’  1558), 96050/Ν1/8-6-2017 
(Β’ 2138) και 165508/Ν1/4-10-2018 (Β’  4518) όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία ΔA/16224/21-11-2022 (501ης/
17-11-2022 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την  υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική από-
φαση«Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και 
στα Λύκεια» (Β’ 2451).

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 41536/Ν1/11-4-2022 αίτη-
ση τροποποποίησης του νομίμου εκπροσώπου της εται-
ρείας «Εκπαιδευτήρια Ο. Καραγλάνη-Δ. Αντωνόπουλος 
Ανώνυμη Εταιρεία».

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/138245/Δ5/
27-09-2013 (Β’ 192) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -
Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπουργι-
κές αποφάσεις Φ.2.Α/62303/Δ5/23-04-2014 (Β’ 1122), 
108573/Δ2/07-7-2015 (Β’  1558), 96050/Ν1/8-6-2017 
(Β’ 2138) και 165508/Ν1/4-10-2018 (Β’ 4518) όμοιές της, 
ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Εκπαιδευτήρια Ο. Καραγλάνη-Δ. Αντωνόπουλος 
Ανώνυμη Εταιρεία» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για δεκατέσσερις (14) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι δύο (22) μαθητών, δύο (2) δυναμικότητας 
δεκαπέντε (15) μαθητών έκαστη, έξι (6) δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας 
δεκατεσσάρων (14) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δε-
κατριών (13) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσ-
σάρων (24) μαθητών και δύο (2) δυναμικότητας είκοσι έξι 
(26) μαθητών έκαστη. Επίσης για δώδεκα (12) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Εκπαιδευτική 
Αναγέννηση- Εκπαιδευτήρια Αντωνόπουλου».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Χρυσανθέμων 11, 
στις Αφίδνες, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας και Θρησκευμάτων τον Αντωνόπουλο Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

 Αριθμ. 8625/Ν1 (2)

Ανάκληση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 της περ. 2 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» ( Α’ 222) .

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

3. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/36274/Δ5 114684/Δ5/
19-8-2013 εισ. (σχετ. ν.  601/20-8-2013)/12-3-2014 
(Β’ 711) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-
γείου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην εταιρεία «ΜΑ-
ΡΙΑ ΑΣΠΕΤΑΚΗ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΚΗΣ Ο.Ε.», η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 162738/Ν1/
17-10-2019 (Β’ 3941) υπουργική απόφαση.

4. Τα υπ’  αρ. 12450/14-10-2020, 12777/1-9-2021 και 
15221/20-9-2022 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με τα οποία διαπιστώνεται ότι το 
Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο με δ.τ. «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - JUNIOR ACADEMY» ιδιοκτησίας της εταιρείας 
«ΜΑΡΙΑ ΑΣΠΕΤΑΚΗ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΚΗΣ Ο.Ε.» δεν 
λειτουργεί από το σχολικό έτος 2020 - 2021 έως σήμερα.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/
 36274/Δ5 114684/Δ5/19-8-2013 εισ (σχετ. ν. 601/2013) 
/12-3-2014 (Β’  711) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην 
εταιρεία «ΜΑΡΙΑ ΑΣΠΕΤΑΚΗ ΚΑΙ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑ-
ΚΗΣ Ο.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
162738/Ν1/17-10-2019 (Β’ 3941) υπουργική απόφαση, το 
οποίο λειτουργεί στην Άνω Χερσόνησο (θέση Σπηλιούς), 
στο Δήμο Χερσονήσου Ηρακλείου Κρήτης, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον Μαρκάκη Αριστοτέλη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4171Τεύχος B’ 419/30.01.2023

 Αριθμ. 8616/Ν1 (3)

Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 

ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-

σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 

Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-

τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-

κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 

(ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-

λυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-

χρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-

κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 

και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 

Ομολόγω”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 

των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 

και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-

μογής των ν. 4046/2012, ν. 4093/2012 και ν. 4127/2013» 

(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 

άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-

τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-

σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

 3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 74 

του ν. 4589/2019 (Α’ 13), και της παρ. 8 του άρθρου 74 του 

αυτού νόμου, και εν συνεχεία από τη διάταξη της παρ. 3 

σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 

του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-

των, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού 

παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδι-

ωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03- 

2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.
5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 

υπουργική απόφαση περί καθορισμού απαιτούμενων 
δικαιολογητικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31).
7. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/179416/Δ5/25-11-2013 

(Β’338) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
92540/Δ1/11-6-2015 (Β’ 1329) και 164824/Ν1/3-10-2018 
(Β’ 4518) υπουργικές αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 10378/31-3-2022 αίτηση των ενδιαφε-
ρομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού 
Δημοτικού Σχολείου.

9. Την υπ’ αρ. 16224/21-11-2022 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 2/2021 (Α’ 2).
11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση,αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/179416/Δ5/
25-11-2013 (Β’  338) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 92540/Δ1/11-6-2015 (Β’ 1329) και 164824/Ν1/ 
3-10-2018 (Β’ 4518) υπουργικές αποφάσεις, ως προς τη δυ-
ναμικότητα και τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο. ΚΑΡΑΓΛΑΝΗ - Δ. ΑΝΤΩΝΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για 
είκοσι οκτώ (28) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων οι 
δέκα (10) αίθουσες βρίσκονται στο ισόγειο και οι δεκαο-
κτώ (18) βρίσκονται στον 1ο όροφο. Στο ισόγειο στεγά-
ζονται μία (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
μαθητών, τρεις (3) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι έξι 
(26) μαθητών εκάστη, τρεις (3) αίθουσες δυναμικότητας 
είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών εκάστη, μία (1) αίθουσα 
δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών, μία (1) αίθουσα 
δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών και μία (1) αίθουσα 
δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών. Στον 1ο όροφο 
στεγάζονται μία (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι οκτώ 
(28) μαθητών, επτά (7) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι 
έξι (26) μαθητών εκάστη, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) μαθητών, δύο (2) αίθουσες δυναμικό-
τητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών εκάστη, τρεις (3) 
αίθουσες δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών εκά-
στη, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθη-
τών, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών, 
μία (1) αίθουσα δυναμικότητας δώδεκα (12) μαθητών 
και μία (1) αίθουσα δυναμικότητας δέκα (10) μαθητών. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4172 Τεύχος B’ 419/30.01.2023

Στο προαναφερόμενο Δημοτικό Σχολείο λειτουργούν 

επίσης μία (1) αίθουσα πληροφορικής και εννέα (9) ερ-

γαστήρια.

Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός των μαθητών δεν δύνα-

ται να υπερβαίνει τους εξακοσίους ενενήντα τρείς (693), 

με βάση τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι «1ο Ιδιωτικό Δημοτικό 

Σχολείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-

ΡΙΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Χρυσαν-

θέμων 11, στις Αφίδνες Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο 

στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Αντω-

νόπουλο Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004193001230004*


